
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Edita	VĚŽENSKÁ

Název	práce Ochrana	spotřebitele	v	oblasti	potravin

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Tichá	Lucie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Jana	Laszáková	Mgr

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Praktický	přínos	práce	1.5
7.	Práce	s	literaturou	1.0
8.	Formální	stránka	1.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Bakalářská	práce	je	zpracována	na	velmi	dobré	úrovni.	Problematika,	kterou	se	zabývá,	je	v	této
době	často	diskutována	a	je	jí	věnována	značná	pozornost.	V	práci	jsou	definovány	základní	pojmy
ochrany	spotřebitele,	pozornost	je	věnována	legislativě	a	dozorovým	orgánům.	Realizovaný
marketingový	výzkum	shromáždil	data,	která	byla	zpracována	jak	v	programu	MS	Excel,	tak	i
pokročilejšími	metodami	(např.	využitím	Pearsonova	korelačního	koeficientu).	Toto	shledávám	u
tohoto	typu	práce	jako	velmi	pozitivní.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jedna	z	otázek	dotazníkového	šetření	se	zaměřila	na	"názor	na	dražší	potraviny".	Z	výsledků
plyne,	že	spotřebitelé	se	nedomnívají,	že	dražší	potraviny	jsou	kvalitnější.	Lze	se	domnívat,	že	v
názorech	na	kvalitu	potravin	hraje	roli	i	jejich	původ?	Nejsou	spotřebitelé	značně	ovlivněni	i
politikou	a	médii	(např.	ve	vztahu	k	potravinám	z	Polska),	která	mohou	podvědomě	na	rozhodování
o	kvalitě	a	spokojenost	s	kvalitou	působit?	Jaký	je	názor	autorky	na	roli	původu	potravin	v
podvědomí	o	kvalitě?
Existují	statistiky	evidence	podnětů	od	spotřebitelů	u	jednotlivých	dozorových	orgánů?	Lze	říci,	že
se	počet	podnětů	meziročně	zvyšuje	nebo	snižuje?



Datum:	10.06.2020 Podpis	oponenta


